
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.  81  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Danneggiamento struttura in ferro per limitazione accesso al parcheggio Frazione 
Finero  - Affidamento lavori di ripristino rimborsa ti da assicurazione – CIG ZBD09EEC82 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sedici del mese di maggio dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
   Considerato che in data 14.04.2013 l’automezzo di proprietà della Soc.Coop. Il Sogno di 
Domodossola adibito al servizio di raccolta e trasporto rifiuti, durante il servizio ha divelto e 
danneggiato la struttura in ferro per la limitazione dell’accesso al parcheggio in Frazione Finero;  
 
   Visto che al fine di quantificare il danno sono  stati chiesti i seguenti preventivi di spesa: 

- Ditta Edilvillette per lavori edili preventivo in data 02.05.2013 di € 850 oltre ad IVA 
- Ditta Azzari Renato fabbro per rifacimento struttura preventivo in data 29.04.2013 di € 880 

oltre ad IVA 
 
   Visto che i danni ammontano a complessivi € 2.093,30 IVA compresa che verranno rimborsati 
dalla Compagnia UNIPOL Agenzia di Domodossola ove il mezzo è assicurato; 
    
   Ritenuto dover conseguentemente richiedere alle  Ditte suddette di  provvedere  alla riparazione 
dei danni; 
 
    Visto il D.Lgs.18.8.2000 n.267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa alla Ditta Edilvillette di Villette l’esecuzione dei 
lavori edili occorrenti per la sostituzione della struttura in ferro per la limitazione 
dell’accesso al parcheggio in Frazione Finero per un importo di € 850 oltre ad IVA ed alla 
Ditta Azzari Renato di Re il rifacimento della struttura per un importo di €  880 oltre ad 
IVA;  

2. Di dare atto che i costi suddetti verranno rimborsati dalla Compagnia UNIPOL Agenzia di 
Domodossola assicuratrice dell’ automezzo della Società Cooperativa Il Sogno che ha 
causato il danno;    

3. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 2.093,30= IVA compresa all’intervento 
4000005 cap.2    in partite di giro Servizi per conto terzi del bilancio del corrente esercizio 
finanziario in corso di formazione; 

4. Di dare atto che detto importo verrà rimborsato al Comune dalla Compagnia di 
Assicurazione UNIPOL  ed introitato alla risorsa 6050000 cap.2 in partite di giro Servizi per 
conto terzi del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
  Il responsabile del servizio 
    F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs.267/2000. 
Data: 16.05.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
    F.to     Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.05.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.05.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 17.05.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


